







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Karel Stibral


Doc. Karel Stibral, Ph.D. (* 1971, Havlíčkův Brod), je estetik a kulturní historik, který se zabývá vzájemnými vztahy kultury a přírody, vztahem výtvarného umění a vědy v 19.-20. století, dějinami ochrany přírody a turistiky. Studoval estetiku a dějiny umění na FF UK v Praze a na Institutu filosofie FF JU v Krakově, doktorské studium absolvoval na Katedře dějin a filosofie přírodních věd PřF UK. V letech 2013-2016 byl ředitelem Ústavu estetiky a dějin umění FF JU v Českých Budějovicích, nyní je vedoucím Katedry environmentálních studií FSS MU v Brně. Je mj. autorem publikací Proč je příroda krásná? (Dokořán, 2005) Darwin a estetika  (P. Mervart, 2006), Česká estetika přírody ve středoevropském kontextu (Dokořán, 2010, s O. Dadejíkem a V. Zuskou), John Ruskin a příroda (Dokořán, 2011, společně s Bohuslavem Binkou a Naďou Johanisovou), O malebnu. Estetika přírody mezi zahradou a divočinou ( (Dokořán, 2011), Estetika přírody. K historii estetického ocenění krajiny (P. Mervart, 2019).





[image: ]
Česká estetika přírody ve středoevropském kontextu
rozebráno

[image: ]
John Ruskin a příroda
rozebráno

[image: ]
Krása, krajina, příroda I.
rozebráno

[image: ]
O malebnu
rozebráno

[image: ]
Proč je příroda krásná?
rozebráno

[image: ]
Sokol mezi obrazy
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
The Art Theory, Aesthetics and Art Criticism of Miroslav Tyrš
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Vražděný volá: Ježíš Maria!
rozebráno

[image: ]
Zahrada. Přirozenost a umělost
rozebráno

[image: ]
Zahrada. Přirozenost a umělost. Elektronické vydání






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




